
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 517 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 517:  
”Vil ministeren redegøre for, om ministeren for at afhjælpe den mangel på tandfag-
ligt personale, der er i hele Danmark, vil ministeren tage initiativ til at uddanne flere 
tandplejere, som selvstændigt kan varetage størstedelen af de opgaver, som skal ud-
føres på landets tandklinikker?” 

 

Svar: 

Tandplejere løfter vigtige opgaver i tandplejen. Det er vigtigt, at der løbende er fokus 

på en hensigtsmæssig anvendelse af ressourcer og kompetencer i sundhedsvæsenet, 

herunder i tandplejen. 

 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Sundhedsministeriet indhentet bidrag 

fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, som oplyser følgende: 

 

”Optaget på tandplejeruddannelsen er fastsat på baggrund af Sundhedsstyrelsens 

tandplejeprognose, som opdateres hvert 5. år af Tandplejens Prognose- og Dimensio-

neringsudvalg, hvor Danske Tandplejere også er repræsenteret. I forbindelse med ud-

færdigelsen af prognosen er der blevet udarbejdet fremskrivninger for tandplejere, 

som viser, at der vil være en betydelig vækst på 42 % i antallet af uddannede tandple-

jere frem mod 2040 ved et uændret optag.  

 

På den baggrund har Sundhedsministeriet anbefalet Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet at fastholde optaget således, at der også fremadrettet uddannes ca. 110 tand-

plejere årligt. Uddannelses- og Forskningsministeriet har fulgt anbefalingen og fast-

holder som udgangspunkt den nuværende dimensionering af tandplejeruddannelsen. 

 

Det bemærkes, at optaget på tandplejeruddannelsen de seneste fem år i gennemsnit 

har ligget på omkring 129 årligt, mens antallet af fuldførte fra uddannelsen i samme 

periode har ligget på 119 i gennemsnit pr. år.” 

 

Jeg kan henholde mig til Uddannelses- og Forskningsministeriets bidrag. 
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